

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	15.03.2017
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	55133018
<b>P-nummer</b>	-
<b>Virksomhed</b>	Støjvold langs Åhavevej Aarhus Kommune, Center for Byens Anvendelse
<b>Adresse</b>	Åhavevej 18
<b>Postnummer og by</b>	8000 Aarhus C
<b>Telefon</b>	
<b>Mobil</b>	29208517
<b>e-mail</b>	hesv@aarhus.dk; FRM@ramboll.dk
<b>Kontaktperson</b>	Helle Svantemann
<b>Branchekode</b>	K206: Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1
<b>Biaktiviteter</b>	
<b>Opstartsdato</b>	23.06.2011
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Ingen.
<b>Aarhus Kommune</b>	Boris Schuleit

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Godkendelsespligtig virksomhed

Anlægget reguleres efter miljøgodkendelse af 23.06.2011.

Anlægget må ikke udvides eller ændres på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. Ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem "Byg og Miljø", som findes her: <https://www.bygoqmiljoe.dk/>.

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse nr. 1519 om miljøtilsyn af 7. december 2016 og § 2, stk. 1, nr. 1 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

## EGENKONTROL OG BEMÆRKNINGER

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol	<p>I miljøgodkendelsen af 23.06.2011 er der stillet følgende egenkontrolkrav:</p> <p><u>Kontrolrutiner efter etablering</u> Vilkår 3.5.2.: Anlæggets ejer skal jævnligt lade støjvoldens beplantning/græs besigtige og løbende udbedre evt. skader. Besigtigelser og udbedringer skal føres i journal.</p> <p>Dette krav kan efter aftale med tilsynsmyndigheden reduceres eller helt bortfalde, når det vurderes, at arealet har sat sig og beplantningen vurderes at være tæt og robust.</p> <p><b><i>Dette vilkår er bortfaldet, da beplantningen vurderes at være tæt og robust.</i></b></p>
Afsluttende bemærkninger	<p>- Vedr. vilkår 3.5.2.: Der er etableret græsbeplantning på støjvolden for at sikre at der ikke forekommer erosion af forurenede jord fra volden. Kravet om, at anlæggets ejer (Center for Byens Anvendelse) jævnligt skal besigtige beplantningen/græsset er bortfaldet, da der konkret er anmodet om dette og Center for Miljø og Energi har imødekommet ønsket ved mail af 6.1.2015.</p> <p>I forbindelse med tilsynet har Center for Miljø og Energi vurderet, at græsbeplantningen er tæt og robust, således at erosion undgås.</p> <p>- Slutrapportering for projektet blev foretaget i forbindelse med miljøtilsyn i 2014.</p> <p>I den forbindelse blev det oplyst, hvor den forurenede jord er udlagt. Samtidig blev det oplyst, at der er afdækket med let forurenede muld i hele støjvoldens længde.</p> <p><b>Tilsynet giver ikke anledning til nogen miljømæssige bemærkninger.</b></p>



Støjtolden fremstår i fin stand og beplantningen vurderes at være tæt og robust.



Støjtolden fremstår i fin stand og beplantningen vurderes at være tæt og robust.



Støjvolden fremstår i fin stand og beplantningen vurderes at være tæt og robust.

Tilsynet er udført af:

Boris Schuleit  
kemiingeniør

tlf: 8940 4534  
e-mail: [bosc@aarhus.dk](mailto:bosc@aarhus.dk)